
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 3 de agosto de 2017 Ano IV - Edição nº 00261 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDB70C0D6D4FFBD944F3DCAE6F2708D9



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 080/2017, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

DECRETO Nº 081/2017, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO Nº 082/2017, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDB70C0D6D4FFBD944F3DCAE6F2708D9



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

 

 
 

 
DECRETO Nº080/2017                                                           DE 02 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 

“EXONERA O VICE-DIRETOR DO 
CENTRO DE EDUCAÇÃO 
MUNICIPAL LUÍS MIRANDA DE 
OLIVEIRA DO MUNICÍPIO DE 
CAATIBA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

 
 
  
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo o que dispõe o art. 66, inciso IX, da Lei Orgânica do Município; 
 
 
DECRETA: 
  
 
         Art. 1º. – Fica exonerado, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei orgânica 
Município, o Sr, Odair José Silva Lima do cargo de Vice-Diretor do Centro de 
Educação Municipal Luís Miranda de Oliveira, nomeado por meio do decreto 
024/2017. 
 
  
         Art. 2º.  - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas ás 
disposições em contrário. 
 
 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA-BAHIA, EM 02 DE AGOSTO DE 
2017. 

 
 
MARIA TÂNIA RIBEIRO DE SOUSA  
PREFEITA MUNICIPAL  
 

                                                                                      Atue-se 
                                                                                           Registre-se                                                                               

                                                                                                                                        Publique- se 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO. 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5396871C14771A18A2CF04A40EDBD4FA

quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

 
DECRETO Nº081/2017                                                           DE 02 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 

“NOMEIA PARA O CARGO DE 
VICE-DIRETOR DO CENTRO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO LUÍS 
MIRANDA DE OLIVEIRA DO 
MUNICÍPIO DE CAATIBA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 
 
  
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo o que dispõe o art. 66, inciso IX, da Lei Orgânica do Município; 
 
 
DECRETA: 
  
 
         Art. 1º. – Fica nomeado, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei orgânica do 
Município, o Sr, Rogério Santos Portugal para exercer o cargo de Vice-Diretor do 
Centro de Educação Municipal Luís Miranda de Oliveira vinculado á Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
  
         Art. 2º.  - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas ás 
disposições em contrário. 
 
 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA-BAHIA, EM 02 DE AGOSTO DE 
2017. 

 
 
MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA 
PREFEITA MUNICIPAL  
 

                                                                                      Atue-se 
                                                                                           Registre-se                                                                               

                                                                                                                                        Publique- se 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO. 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5396871C14771A18A2CF04A40EDBD4FA

quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

 
 
 
DECRETO Nº082/2017                                                          DE 02 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 

“NOMEIA O COORDENADOR 
PEDAGÓGICO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAATIBA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 
 
  
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo o que dispõe o art. 66, inciso IX, da Lei Orgânica do Município; 
 
 
DECRETA: 
  
 
         Art. 1º. – Fica nomeado, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei orgânica do 
Município, o Sr, Odair José Silva Lima para exercer o cargo de Coordenador 
Pedagógico da Secretaria Municipal de Educação, cargo comissionado de provimento 
temporário, vinculado a Secretaria Municipal de Educação. 
 
  
         Art. 2º.  - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas às 
disposições em contrário. 
 
 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA-BAHIA, EM 02 DE AGOSTO DE 
2017. 

 
 
MARIA TÂNIA RIBEIRO DE SOUSA  
PREFEITA MUNICIPAL  
 

                                                                                      Atue-se 
                                                                                           Registre-se                                                                               

                                                                                                                                        Publique- se 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO. 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5396871C14771A18A2CF04A40EDBD4FA

quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA 
CNPJ: 13.856.372/0001-66 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 115, de 24 de Novembro de 
2014, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas 
vigentes, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 024/2017 
do tipo menor preço por Item, para o dia 15/08/2017, às 09:30h na Sede da Prefeitura, situada à Av. 
Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, Fone: (77)3430-2112. OBJETO: Registro de 
Preços para Aquisição de Combustíveis (Gasolina, Diesel Comum e Diesel S10) para abastecimento da 
frota de Veículos e Máquinas Pesadas das Secretarias Municipais e Gás Liquefeito do tipo P-13 para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações constantes do 
Edital. Informações e Edital no Fone: (77)3430-2112 e e-mail: licitações.caatiba@gmail.com. Divulgação 
de Edital e outros atos - Diário Oficial: www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br. Maria Tânia Ribeiro Sousa - 
Prefeita Municipal. 

 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDB70C0D6D4FFBD944F3DCAE6F2708D9


		2017-08-03T18:31:42-0300




